



N. PRA/42689/2026/CCEAUTO

CASERTA, 18/06/2026

RICEVUTA DELL'AVVENUTA PRESENTAZIONE VIA TELEMATICA ALL'UFFICIO
REGISTRO IMPRESE DI CASERTA
DEI SEGUENTI ATTI E DOMANDE:

RELATIVAMENTE ALL'IMPRESA:
LUDIAL S.R.L.

FORMA GIURIDICA: SOCIETA' A RESPONSABILITA' LIMITATA
CODICE FISCALE E NUMERO DI ISCRIZIONE: 01678720614
DEL REGISTRO IMPRESE DI CASERTA

SIGLA PROVINCIA E N. REA: CE-116722

ELENCO DEGLI ATTI PRESENTATI:

1) 712 BILANCIO ABBREVIATO D'ESERCIZIO

DT.ATTO: 31/12/2025

ELENCO DEI MODELLI PRESENTATI:

B DEPOSITO BILANCIO

DATA DOMANDA: 17/06/2026 DATA PROTOCOLLO: 17/06/2026

INDIRIZZO DI RIFERIMENTO: MRNLRT83T50C129E-MURANO LIBERATA PAOLA-MA

Estremi di firma digitale

LUDIAL S.R.L.

VIA SS DOMITIANA KM 30800 – 81031 CASTEL VOLTURNO (CE)

Codice fiscale 01678720614 – Partita iva 01678720614

Codice CCIAA CE

Numero R.E.A 000000116722

Capitale Sociale 45900,00 i.v.

Forma giuridica Societa' a responsabilita' limitata

VERBALE ASSEMBLEA

Il giorno 18 maggio 2026 si è riunita alle ore 16.00, l'assemblea dei soci della Ludial srl. Assume la presidenza, come da statuto, la signora Liberata Paola Murano la quale chiama a fungere da segretario la signora Elena Scarlato che accetta.

Il Presidente, constatata e fatta constare la presenza dell'organo amministrativo nella persona di se medesimo nonché la presenza di tutti i soci, dichiara l'assemblea validamente costituita ed atta a deliberare sul seguente

Ordine del giorno

- 1) Approvazione bilancio al 31.12.2025 e determinazioni consequenziali;
- 2) Varie ed eventuali.

Preliminarmente, su richiesta del Presidente, viene verbalizzato che l'approvazione del bilancio in data odierna è dovuta al fatto che è andata deserta la precedente assemblea convocata per il giorno 29.4.2025.

Prende, quindi, la parola il Presidente ed introduce l'argomento all'ordine del giorno fornendo informazioni sull'andamento della gestione ed, in particolare, sulla migliorata gestione dei costi ridottisi rispetto al precedente esercizio.

Indi, dopo aver ricordato che la società è soggetta all'attività di direzione e coordinamento da parte della controllante MEG srl e che anche per il 2025 la società ha aderito al Concordato Preventivo Biennale, il Presidente passa alla lettura del bilancio e delle note integrative al 31.12.2025.

Durante la lettura si sofferma sulle poste più significative fornendo dettagliate informazioni in merito alle stesse.

Al termine del suo intervento invita i soci ad approvare il bilancio al 31.12.2025 ed a deliberare in merito alla destinazione dell'utile d'esercizio come da proposta formulata in note integrative

Dopo breve discussione l'assemblea all'unanimità

DELIBERA

- 1) di approvare il bilancio al 31.12.2025;

2) di destinare l'utile di esercizio di euro 151.170,00 a Riserva avanzo utili.

Null'altro essendovi da discutere e deliberare alle ore 16.35 il Presidente dichiara sciolta la seduta previa stesura, lettura e approvazione del presente verbale.

Il Presidente

Liberata Paola Murano

Il Segretario

Elena Scarlato

La sottoscritta Liberata Paola Murano, nella sua qualità di legale rappresentante della società, dichiara, ai sensi dell'art. 31 comma 2-quinquies della legge 340/2000, dichiara che il presente documento è conforme all'originale depositato presso la società.

Imposta di bollo assolta in modo virtuale tramite la Camera di Commercio di Caserta (CE); n. 2048 del 07.1.2013.

LUDIAL S.R.L.

Bilancio di esercizio al 31-12-2025

Dati anagrafici	
Sede in	VIA SS DOMITIANA KM 30800 81030 CASTEL VOLTURNO (CE)
Codice Fiscale	01678720614
Numero Rea	CE 116722
P.I.	01678720614
Capitale Sociale Euro	45.900 i.v.
Forma giuridica	Societa' A Responsabilita' Limitata
Settore di attività prevalente (ATECO)	Altre attività di medicina specialistica svolte presso cliniche e centri specialistici (86.22.03)
Società in liquidazione	no
Società con socio unico	no
Società sottoposta ad altrui attività di direzione e coordinamento	si
Denominazione della società o ente che esercita l'attività di direzione e coordinamento	MEG SRL
Appartenenza a un gruppo	si
Denominazione della società capogruppo	MEG SRL
Paese della capogruppo	ITALIA

Stato patrimoniale

	31-12-2025	31-12-2024
Stato patrimoniale		
Attivo		
B) Immobilizzazioni		
I - Immobilizzazioni immateriali	101.868	114.466
II - Immobilizzazioni materiali	77.672	94.376
III - Immobilizzazioni finanziarie	14.098	14.098
Totale immobilizzazioni (B)	193.638	222.940
C) Attivo circolante		
I - Rimanenze	8.080	9.470
II - Crediti		
esigibili entro l'esercizio successivo	935.968	702.558
esigibili oltre l'esercizio successivo	40.938	60.275
imposte anticipate	58.192	67.420
Totale crediti	1.035.098	830.253
III - Attività finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni	150.000	150.000
IV - Disponibilità liquide	3.650	16.320
Totale attivo circolante (C)	1.196.828	1.006.043
D) Ratei e risconti	3.154	3.090
Totale attivo	1.393.620	1.232.073
Passivo		
A) Patrimonio netto		
I - Capitale	45.900	45.900
IV - Riserva legale	9.180	9.180
VI - Altre riserve	582.745	405.001
VIII - Utili (perdite) portati a nuovo	96.524	115.886
IX - Utile (perdita) dell'esercizio	151.170	78.677
Totale patrimonio netto	885.519	654.644
C) Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato	56.961	49.649
D) Debiti		
esigibili entro l'esercizio successivo	392.936	434.834
esigibili oltre l'esercizio successivo	27.382	52.940
Totale debiti	420.318	487.774
E) Ratei e risconti	30.822	40.006
Totale passivo	1.393.620	1.232.073

Conto economico

	31-12-2025	31-12-2024
Conto economico		
A) Valore della produzione		
1) ricavi delle vendite e delle prestazioni	1.035.800	1.039.333
5) altri ricavi e proventi		
contributi in conto esercizio	19.166	49.687
altri	68.181	12.771
Totale altri ricavi e proventi	87.347	62.458
Totale valore della produzione	1.123.147	1.101.791
B) Costi della produzione		
6) per materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci	162.712	190.199
7) per servizi	374.049	373.824
8) per godimento di beni di terzi	39.193	38.564
9) per il personale		
a) salari e stipendi	220.756	208.165
b) oneri sociali	45.368	48.435
c), d), e) trattamento di fine rapporto, trattamento di quiescenza, altri costi del personale	14.356	16.573
c) trattamento di fine rapporto	13.992	16.421
e) altri costi	364	152
Totale costi per il personale	280.480	273.173
10) ammortamenti e svalutazioni		
a), b), c) ammortamento delle immobilizzazioni immateriali e materiali, altre svalutazioni delle immobilizzazioni	41.750	42.778
a) ammortamento delle immobilizzazioni immateriali	23.212	21.089
b) ammortamento delle immobilizzazioni materiali	18.538	21.689
d) svalutazioni dei crediti compresi nell'attivo circolante e delle disponibilità liquide	11.205	24.000
Totale ammortamenti e svalutazioni	52.955	66.778
11) variazioni delle rimanenze di materie prime, sussidiarie, di consumo e merci	1.390	2.514
14) oneri diversi di gestione	32.745	34.844
Totale costi della produzione	943.524	979.896
Differenza tra valore e costi della produzione (A - B)	179.623	121.895
C) Proventi e oneri finanziari		
16) altri proventi finanziari		
d) proventi diversi dai precedenti		
altri	3	7
Totale proventi diversi dai precedenti	3	7
Totale altri proventi finanziari	3	7
17) interessi e altri oneri finanziari		
altri	4.173	10.111
Totale interessi e altri oneri finanziari	4.173	10.111
Totale proventi e oneri finanziari (15 + 16 - 17 + - 17-bis)	(4.170)	(10.104)
Risultato prima delle imposte (A - B + - C + - D)	175.453	111.791
20) Imposte sul reddito dell'esercizio, correnti, differite e anticipate		
imposte correnti	6.160	5.131
imposte relative a esercizi precedenti	8.895	19.495
imposte differite e anticipate	9.228	8.488
Totale delle imposte sul reddito dell'esercizio, correnti, differite e anticipate	24.283	33.114
21) Utile (perdita) dell'esercizio	151.170	78.677

Nota integrativa al Bilancio di esercizio chiuso al 31-12-2025

Nota integrativa, parte iniziale

Signor socio,

il presente bilancio, sottoposto al Suo esame e alla Sua approvazione, evidenzia un utile d'esercizio pari a Euro 151.170,00 dopo aver effettuato ammortamenti per euro 41.750,00 ed aver accantonato imposte di competenza per euro 15.388,00

Ciò premesso passiamo a fornirVi i dati e le indicazioni di corredo nel rispetto della normativa vigente. Il bilancio chiuso al 31.12.2025 è stato redatto in base ai principi ed ai criteri contabili di cui agli artt. 2423 e seguenti del codice civile, in linea con quelli predisposti dai Principi Contabili Nazionali, aggiornati dall'Organismo Italiano di Contabilità (OIC) e si compone dei seguenti documenti:

- 1) Stato Patrimoniale
- 2) Conto Economico
- 3) Nota Integrativa

Il bilancio d'esercizio sottoposto al vostro esame corrisponde alle risultanze delle scritture contabili regolarmente tenute ed è redatto con gli importi espressi in euro. In particolare ai sensi dell'art. 2423, ultimo comma, c.c.:

- lo stato patrimoniale ed il conto economico sono predisposti in unità di euro. Il passaggio dei saldi di conto, espressi in centesimi di euro, ai saldi di bilancio, espressi in unità di euro, è avvenuto mediante arrotondamento per eccesso o per difetto in conformità a quanto dispose il Regolamento CE,
- i dati della nota integrativa sono espressi in unità di euro in quanto garantiscono una migliore intelligibilità del documento.

Attività svolte

La società svolge, da sempre, l'attività di centro di nefrologia ed emodialisi ed è accreditata al Servizio Sanitario Nazionale.

Per specifica disposizione normativa e previsione statutaria le prestazioni sanitarie sono svolte da medici e da personale abilitato e sono coordinate dal direttore sanitario.

Nel corso del 2025 l'attività è stata svolta in maniera continuativa ma ha continuato a risentire dell'aumento dei costi di gestione e delle limitazioni di spesa della sanità pubblica.

Informazioni sulla gestione

Illustriamo i più significativi dati di bilancio sottoposti al Suo esame ed approvazione.

Il bilancio al 31.12.2025 evidenzia un utile netto pari a euro 151.170,00, superiore a quello del precedente esercizio chiuso con un risultato positivo di euro 78.677,00.

Le risultanze del conto economico evidenziano un lieve decremento dei ricavi tipici passati da euro 1.039.333,00 del 2024 a euro 1.035.800,00 del 2025.

Di contro gli altri ricavi e proventi risultano incrementati essendo passati da euro 62.458,00 del 2024 a euro 87.347,00 del 2025.

Il valore della produzione, nel suo complesso, risulta incrementato di euro 21.356,00.

I costi della produzione risultano diminuiti rispetto all'esercizio precedente essendo passati da euro 979.896,00 del 2024 a euro 943.524,00 del 2025.

Fatti di rilievo verificatisi nel corso dell'esercizio

Anche l'esercizio 2025 rientra nei periodi di adesione al concordato preventivo biennale di cui al decreto legislativo n. 13/2024.

A far data dal 18/11/2024 la società è soggetta all'attività di direzione e coordinamento esercitata dalla controllante MEG srl.

Durante l'esercizio 2025 non si sono verificati fatti che hanno comportato il ricorso alle deroghe di cui all'art. 2423, comma 4, codice civile.

In nota integrativa si segnalano eventuali altri fatti di rilievo la cui conoscenza sia necessaria per una migliore comprensione delle differenze fra le voci del presente bilancio e quelle del bilancio.

Criteri di formazione

Il presente bilancio è stato redatto in forma abbreviata in quanto sussistono i requisiti di cui all'art. 2435 bis, 1° comma del Codice civile; non è stata pertanto redatta la Relazione sulla gestione. Al completamento della doverosa informazione si precisa in questa sede che ai sensi dell'art. 2428 punti 3) e 4) C.C. non esistono né azioni proprie né azioni o quote di società controllanti possedute dalla società anche per tramite di società fiduciaria o per interposta persona e che né azioni proprie né azioni o quote di società controllanti sono state acquistate e / o alienate dalla società, nel corso dell'esercizio, anche per tramite di società fiduciaria o per interposta persona.

I valori di bilancio sono rappresentati in unità di Euro mediante arrotondamenti dei relativi importi. Le eventuali differenze da arrotondamento sono state indicate alla voce "Riserva da arrotondamento Euro" compresa tra le poste di Patrimonio Netto e "arrotondamenti da Euro" alla voce "proventi ed oneri straordinari" di Conto Economico.

Ai sensi dell'articolo 2423, quinto comma, C.c., la nota integrativa è stata redatta in unità di euro

Inoltre, nella redazione del bilancio si è tenuto conto, laddove richiesto, di tutte le modifiche apportate ai principi contabili. In particolare in riferimento al nuovo principio contabile OIC 34, applicabile ai bilanci relativi agli esercizi in corso all'1/1/2025, si evidenzia che i ricavi da prestazioni di servizi sono imputati a conto economico per competenza sulla base dei corrispettivi maturati in base all'esecuzioni delle prestazioni.

Si precisa che non vi sono corrispettivi variabili.

Principi di redazione

La valutazione delle voci di bilancio è stata fatta ispirandosi a criteri generali di prudenza e competenza, nella prospettiva della continuazione dell'attività.

L'applicazione del principio di prudenza ha comportato la valutazione individuale degli elementi componenti le singole poste o voci delle attività o passività, per evitare compensazioni tra perdite che dovevano essere riconosciute e profitti da non riconoscere in quanto non realizzati.

In ottemperanza al principio di competenza, l'effetto delle operazioni e degli altri eventi è stato rilevato contabilmente ed attribuito all'esercizio al quale tali operazioni ed eventi si riferiscono, e non a quello in cui si concretizzano i relativi movimenti di numerario.

In applicazione del principio di rilevanza sono stati derogati gli obblighi in tema di rilevazione, valutazione, presentazione e informativa quando la loro osservanza aveva effetti irrilevanti al fine di dare una rappresentazione veritiera e corretta.

La continuità di applicazione dei criteri di valutazione nel tempo rappresenta elemento necessario ai fini della comparabilità dei bilanci della società nei vari esercizi.

La rilevazione e la presentazione delle voci di bilancio è stata fatta tenendo conto della sostanza dell'operazione o del contratto.

Criteri di valutazione applicati

Immobilizzazioni

Immateriali

Sono iscritte al costo storico di acquisizione ed esposte al netto degli ammortamenti effettuati nel corso degli esercizi e imputati direttamente alle singole voci.

Il valore residuo è rappresentato da oneri pluriennali e da spese per migliorie apportate ai beni di terzi ammortizzate in base ad aliquote dipendenti dalla durata del contratto di locazione.

La società non si è mai avvalsa della facoltà di sospendere le quote di ammortamento prevista dall'art. 60, commi dal 7-bis al 7-quinquies del D.L. 104/2020 (convertito dalla L. 126/2020), come modificato dalla L. 25/2022, di conversione del D.L. 29 dicembre 2022, n. 198.

Materiali

Sono iscritte al costo di acquisto o di produzione e rettificate dai corrispondenti fondi di ammortamento.

Nel valore di iscrizione in bilancio sono computati gli oneri accessori e i costi sostenuti per l'utilizzo dell'immobilizzazione, portando a riduzione del costo gli sconti esposti in fattura.

Per effetto dell'emendamento all'OIC 16 del marzo 2024, deve essere incluso nel valore di iscrizione del bene anche il costo di smantellamento e rimozione del cespite e/o ripristino del sito se e nel momento in cui è assunta l'obbligazione a smantellare il cespite e/o ripristinare il sito in cui il cespite è ubicato, in contropartita ad un fondo rischi e oneri.

Le quote di ammortamento, imputate a conto economico, sono state calcolate attesi l'utilizzo, la destinazione e la durata economico-tecnica dei cespiti, sulla base del criterio della residua possibilità di utilizzazione, criterio che abbiamo ritenuto ben rappresentato dalle seguenti aliquote, non modificate rispetto all'esercizio precedente e ridotte alla metà nell'esercizio di entrata in funzione del bene:

Tipo Bene	% Ammortamento
Attrezzatura	25,00%
Impianti e macchinari	12,50%
Mobili e arredi	10,00%
Macch.ufficio elettr.	20,00%

Qualora, indipendentemente dall'ammortamento già contabilizzato, risulti una perdita durevole di valore, l'immobilizzazione viene corrispondentemente svalutata. Se in esercizi successivi vengono meno i presupposti della svalutazione viene ripristinato il valore originario rettificato dei soli ammortamenti.

Anche relativamente alle immobilizzazioni materiali la società non si è mai avvalsa della facoltà di sospendere le quote di ammortamento prevista dall'art. 60, commi dal 7-bis al 7-quinquies del D.L. 104/2020 (convertito dalla L. 126/2020), come modificato dalla L. 14/2023, di conversione del D.L. 29 dicembre 2022, n. 198; ciò, al fine di favorire una rappresentazione economico-patrimoniale

dell'impresa più congrua rispetto al suo reale valore, mitigando in questa maniera gli effetti negativi causati dalla pandemia di Covid-19.

Alla voce A) 5 "Altri ricavi e proventi" è iscritta la quota di competenza dell'esercizio del credito d'imposta di cui all'art. 1 L. 208/2015 del quale la società ha beneficiato in relazione ad investimenti in beni strumentali nuovi effettuati negli esercizi precedenti.

Finanziarie

CREDITI

I crediti iscritti tra le immobilizzazioni finanziarie, pari a euro 6.598,00, sono rappresentati da depositi cauzionali a lungo termine.

PARTECIPAZIONI VALUTATE AL COSTO

Le partecipazioni possedute, pari a euro 7.500,00, sono iscritte fra le immobilizzazioni in quanto rappresentano un investimento duraturo e strategico. Trattasi di partecipazioni che si intendono detenere durevolmente o acquisite per realizzare un legame durevole con le società o imprese partecipate. Le partecipazioni possedute sono sempre state iscritte al costo di acquisto o di sottoscrizione come disposto dall'art. 2426 c.c. comprensivo degli oneri accessori e non sono mai state svalutate perché non hanno mai subito alcuna perdita durevole di valore.

Eventuali valori superiori rispetto a quelli derivanti dall'applicazione del metodo del patrimonio netto, rappresentano effettivi maggiori valori delle partecipate.

Crediti

La rilevazione iniziale del credito è effettuata al valore di presumibile realizzo. L'adeguamento del valore nominale dei crediti al valore presunto di realizzo è ottenuto mediante apposito fondo svalutazione crediti ex art. 106 TUIR, fiscalmente riconosciuto ed iscritto in contabilità.

L'entità degli accantonamenti a tale fondo è sempre stata determinata secondo percentuali ed ammontari che trovano coincidenza tra le disposizioni del Tuir e quelle del Codice civile.

Non vi sono crediti ceduti né crediti di durata residua superiore a cinque anni.

La voce "Crediti tributari" accoglie gli importi certi e determinati derivanti dai crediti per i quali sia sorto il diritto di realizzo tramite compensazione (crediti d'imposta).

Il criterio del costo ammortizzato non è stato applicato data l'irrelevanza degli effetti in considerazione delle ridottissime differenze tra il valore iniziale ed il valore a scadenza.

Debiti

Sono rilevati al loro valore nominale modificato in occasione di resi o di rettifiche di fatturazione. Anche per i debiti non è stato applicato il criterio del costo ammortizzato dati gli effetti irrilevanti al fine di dare una rappresentazione veritiera e corretta.

Ratei e risconti

Sono stati determinati secondo il criterio dell'effettiva competenza temporale dell'esercizio. Per i ratei e risconti di durata pluriennale sono state verificate le condizioni che ne avevano determinato l'iscrizione originaria, adottando, ove necessario, le opportune variazioni.

Rimanenze magazzino

Le rimanenze, rappresentate da materiale sanitario, sono iscritte al costo di acquisto rappresentando, quest'ultimo, il minor valore rispetto al valore di presunto realizzo desunto dal mercato e/o di sostituzione.

Fondo TFR

Rappresenta l'effettivo debito maturato verso i dipendenti in conformità di legge e dei contratti di lavoro vigenti, considerando ogni forma di remunerazione avente carattere continuativo.

Il fondo corrisponde al totale delle singole indennità maturate a favore dei dipendenti alla data di chiusura del bilancio, al netto di eventuali acconti erogati, ed è pari a quanto si sarebbe dovuto corrispondere ai dipendenti nell'ipotesi di cessazione del rapporto di lavoro in tale data.

Imposte sul reddito

Le imposte sono accantonate secondo il principio di competenza; rappresentano pertanto gli accantonamenti per imposte liquidate o da liquidare per l'esercizio, determinate secondo le aliquote e le norme vigenti, nonché l'ammontare delle imposte anticipate relative alle perdite di esercizi precedenti utilizzate in compensazione del risultato dell'esercizio.

Sono inoltre state considerate le imposte dirette pagate nell'esercizio e relative a esercizi precedenti.

Il debito per imposte è rilevato alla voce Debiti tributari al netto degli acconti versati e delle ritenute subite.

A decorrere dall'esercizio 2025 la società aderisce, in qualità di controllata, al bilancio consolidato redatto dalla capogruppo Meg srl.

Si precisa che l'Ires e l'IRAP anticipate sono state calcolate sulle differenze temporanee tra i valori delle attività e delle passività determinati secondo criteri civilistici e i corrispondenti valori fiscali esclusivamente con riferimento alla società.

Le attività per imposte anticipate sono state sempre rilevate sulla base del presupposto della sussistenza delle condizioni richieste dai principi contabili per la contabilizzazione del beneficio futuro rappresentate dalla esistenza della ragionevole certezza di conseguire negli esercizi successivi

Riconoscimento ricavi

I ricavi delle prestazioni dei servizi relativi alla gestione caratteristica vengono rilevati al netto degli sconti e vengono riconosciuti, come previsto dall'art. 2425-bis, comma 1 del codice civile, in base alla competenza temporale.

In relazione al nuovo OIC 34 ed agli emendamenti ai principi contabili approvati nel marzo 2024 si precisa che i ricavi per prestazione di servizi sono rilevati a conto economico in base allo stato di avanzamento stante la maturazione del compenso per ogni prestazione eseguita e l'assenza di corrispettivi variabili.

Impegni, garanzie e passività potenziali

Non vi sono impegni né garanzie prestate o passività potenziali non risultanti dallo stato patrimoniale.

Altre informazioni

La Società, come previsto dal D.Lgs. n. 14/2019 (Codice della crisi e dell'insolvenza d'impresa), adotta un assetto organizzativo, amministrativo e contabile adeguato alla natura dell'impresa anche in funzione della rilevazione tempestiva della crisi d'impresa e dell'assunzione di idonee iniziative.

Nota integrativa abbreviata, attivo

Immobilizzazioni

Movimenti delle immobilizzazioni

Viene fornito il dettaglio dei movimenti delle immobilizzazioni:

	Immobilizzazioni immateriali	Immobilizzazioni materiali	Immobilizzazioni finanziarie	Totale immobilizzazioni
Valore di inizio esercizio				
Costo	114.466	330.957	14.098	459.521
Ammortamenti (Fondo ammortamento)	-	236.581		236.581
Valore di bilancio	114.466	94.376	14.098	222.940
Variazioni nell'esercizio				
Incrementi per acquisizioni	10.614	1.834	-	12.448
Ammortamento dell'esercizio	23.212	18.538		41.750
Totale variazioni	(12.598)	(16.704)	-	(29.302)
Valore di fine esercizio				
Costo	101.868	332.791	14.098	448.757
Ammortamenti (Fondo ammortamento)	-	255.119		255.119
Valore di bilancio	101.868	77.672	14.098	193.638

Immobilizzazioni finanziarie

Saldo al 31/12/2025	Saldo al 31/12/2024	Variazioni
14.098	14.098	

Movimenti di partecipazioni, altri titoli e strumenti finanziari derivati attivi immobilizzati

	Partecipazioni in altre imprese	Totale Partecipazioni
Valore di inizio esercizio		
Costo	7.500	7.500

	Partecipazioni in altre imprese	Totale Partecipazioni
Valore di bilancio	7.500	7.500
Valore di fine esercizio		
Costo	7.500	7.500
Valore di bilancio	7.500	7.500

Attivo circolante

Rimanenze

Saldo al 31/12/2025	Saldo al 31/12/2024	Variazioni
8.080	9.470	(1.390)

I criteri di valutazione adottati sono invariati rispetto all'esercizio precedente e motivati nella prima parte della presente Nota integrativa.

	Valore di inizio esercizio	Variazione nell'esercizio	Valore di fine esercizio
Materie prime, sussidiarie e di consumo	9.470	(1.390)	8.080
Totale rimanenze	9.470	(1.390)	8.080

Crediti iscritti nell'attivo circolante

Variazioni e scadenza dei crediti iscritti nell'attivo circolante

	Valore di inizio esercizio	Variazione nell'esercizio	Valore di fine esercizio	Quota scadente entro l'esercizio	Quota scadente oltre l'esercizio
Crediti verso clienti iscritti nell'attivo circolante	129.269	103.946	233.215	233.215	-
Crediti verso imprese controllanti iscritti nell'attivo circolante	300.000	-	300.000	300.000	-
Crediti tributari iscritti nell'attivo circolante	298.578	19.316	317.894	276.956	40.938
Attività per imposte anticipate iscritte nell'attivo circolante	67.420	(9.228)	58.192		

	Valore di inizio esercizio	Variazione nell'esercizio	Valore di fine esercizio	Quota scadente entro l'esercizio	Quota scadente oltre l'esercizio
Crediti verso altri iscritti nell'attivo circolante	34.985	90.812	125.797	125.797	-
Totale crediti iscritti nell'attivo circolante	830.253	204.845	1.035.098	935.968	40.938

I crediti sono iscritti al valore di presumibile realizzo. Non è stato adottato il criterio del costo ammortizzato dato lo scarso rilievo, tra valore iniziale e valore a scadenza, dei costi di transazione, delle commissioni e di ogni altra differenza.

Suddivisione dei crediti iscritti nell'attivo circolante per area geografica

La ripartizione dei crediti al 31/12/2025 secondo area geografica è riportata nella tabella seguente::

Area geografica	Italia	Totale
Crediti verso clienti iscritti nell'attivo circolante	233.215	233.215
Crediti verso controllanti iscritti nell'attivo circolante	300.000	300.000
Crediti tributari iscritti nell'attivo circolante	317.894	317.894
Attività per imposte anticipate iscritte nell'attivo circolante	58.192	58.192
Crediti verso altri iscritti nell'attivo circolante	125.797	125.797
Totale crediti iscritti nell'attivo circolante	1.035.098	1.035.098

Attività finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni

Variazioni delle attività finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni

Saldo al 31/12/2025	Saldo al 31/12/2024	Variazioni
150.000	150.000	

Trattasi di crediti di natura finanziaria valutati al nominale.

Disponibilità liquide

Saldo al 31/12/2025	Saldo al 31/12/2024	Variazioni
3.650	16.320	(12.670)

	Valore di inizio esercizio	Variazione nell'esercizio	Valore di fine esercizio
Depositi bancari e postali	16.320	(12.670)	3.650
Totale disponibilità liquide	16.320	(12.670)	3.650

Il saldo rappresenta le disponibilità liquide e l'esistenza di numerario e di valori alla data di chiusura dell'esercizio.

Ratei e risconti attivi

Saldo al 31/12/2025	Saldo al 31/12/2024	Variazioni
3.154	3.090	64

Misurano proventi e oneri la cui competenza è anticipata o posticipata rispetto alla manifestazione numeraria e/o documentale; essi prescindono dalla data di pagamento o riscossione dei relativi proventi e oneri, comuni a due o più esercizi e ripartibili in ragione del tempo.

Non sussistono, al 31/12/2025, ratei e risconti aventi durata superiore a cinque anni.

	Valore di inizio esercizio	Variazione nell'esercizio	Valore di fine esercizio
Risconti attivi	3.090	64	3.154
Totale ratei e risconti attivi	3.090	64	3.154

Oneri finanziari capitalizzati

Nell'esercizio non sono stati imputati oneri finanziari ai conti iscritti all'attivo dello stato patrimoniale.

Nota integrativa abbreviata, passivo e patrimonio netto

Patrimonio netto

Variazioni nelle voci di patrimonio netto

	Valore di inizio esercizio	Destinazione del risultato dell'esercizio precedente	Altre variazioni	Risultato d'esercizio	Valore di fine esercizio
		Altre destinazioni	Decrementi		
Capitale	45.900	-	-		45.900
Riserva legale	9.180	-	-		9.180
Altre riserve					
Versamenti in conto futuro aumento di capitale	405.000	177.745	-		582.745
Varie altre riserve	1	(1)	-		-
Totale altre riserve	405.001	177.744	-		582.745
Utili (perdite) portati a nuovo	115.886	78.677	98.039		96.524
Utile (perdita) dell'esercizio	78.677	(78.677)	-	151.170	151.170
Totale patrimonio netto	654.644	177.744	98.039	151.170	885.519

Nell'esercizio 2025 è stata deliberata una distribuzione di euro 98.039,00 prelevati dalla riserva formatasi con gli utili degli esercizi precedenti.

	Saldo al 31/12/2025	Saldo al 31/12/2024
Capitale sociale	45.900	45.900
Riserva legale	9.180	9.180
Altre Riserve	582.745	405.001
Utili (perdite) di esercizi precedenti	96.524	115.886
Utili (perdita) dell'esercizio	151.170	78.677
Totale patrimonio netto	885.519	654.644

Disponibilità e utilizzo del patrimonio netto

Le poste del patrimonio netto sono così distinte secondo l'origine, la possibilità di utilizzazione, la distribuibilità e l'avvenuta utilizzazione nei tre esercizi precedenti:

	Importo	Origine / natura	Possibilità di utilizzazione	Quota disponibile	Riepilogo delle utilizzazioni effettuate nei tre precedenti esercizi
					per altre ragioni
Capitale	45.900	DA SOTTOSCR. SOCI	B	45.900	-
Riserva da sovrapprezzo delle azioni	-		A,B,C,D	-	-
Riserve di rivalutazione	-		A,B	-	-
Riserva legale	9.180	DA UTILI	A,B	9.180	-
Riserve statutarie	-		A,B,C,D	-	-
Altre riserve					
Riserva straordinaria	-		A,B,C,D	-	-
Riserva da deroghe ex articolo 2423 codice civile	-		A,B,C,D	-	-
Riserva azioni o quote della società controllante	-		A,B,C,D	-	-
Riserva da rivalutazione delle partecipazioni	-		A,B,C,D	-	-
Versamenti in conto aumento di capitale	-		A,B,C,D	-	-
Versamenti in conto futuro aumento di capitale	582.745	RISERVA DI CAPITALE	A,B,	582.745	-
Versamenti in conto capitale	-		A,B,C,D	-	-
Versamenti a copertura perdite	-		A,B,C,D	-	-
Riserva da riduzione capitale sociale	-		A,B,C,D	-	-
Riserva avanzo di fusione	-		A,B,C,D	-	-
Riserva per utili su cambi non realizzati	-		A,B,C,D	-	-
Riserva da congruaggio utili in corso	-		A,B,C,D	-	-
Totale altre riserve	582.745			582.745	-
Riserva per operazioni di copertura dei flussi finanziari attesi	-		A,B,C,D	-	-
Utili portati a nuovo	96.524	RISERVA DI UTILI	A,B,C,D	96.524	264.706
Riserva negativa per azioni proprie in portafoglio	-		A,B,C,D	-	-
Totale	734.349			734.349	264.706
Quota non distribuibile				637.825	
Residua quota distribuibile				96.524	

Legenda: A: per aumento di capitale B: per copertura perdite C: per distribuzione ai soci D: per altri vincoli statutari E: altro

Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato

Saldo al 31/12/2025	Saldo al 31/12/2024	Variazioni
56.961	49.649	7.312

	Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato
Valore di inizio esercizio	49.649
Variazioni nell'esercizio	
Accantonamento nell'esercizio	13.992
Utilizzo nell'esercizio	6.680
Totale variazioni	7.312
Valore di fine esercizio	56.961

Il fondo accantonato rappresenta l'effettivo debito della società al 31/12/2025 verso i dipendenti in forza a tale data, al netto degli anticipi corrisposti.

Debiti

Variazioni e scadenza dei debiti

La scadenza dei debiti è così suddivisa:

	Valore di inizio esercizio	Variazione nell'esercizio	Valore di fine esercizio	Quota scadente entro l'esercizio	Quota scadente oltre l'esercizio
Debiti verso banche	135.852	26.646	162.498	162.498	-
Debiti verso fornitori	81.214	10.204	91.418	91.418	-
Debiti tributari	113.972	24.316	138.288	110.905	27.382
Debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale	5.493	3.091	8.584	8.584	-
Altri debiti	151.244	(131.713)	19.531	19.531	-
Totale debiti	487.774	(67.456)	420.318	392.936	27.382

Il saldo del debito verso banche al 31/12/2025, pari a Euro 162.498,00, comprensivo dei mutui passivi, esprime l'effettivo debito per capitale, interessi ed oneri accessori maturati ed esigibili.

I "Debiti verso fornitori" sono iscritti al netto degli sconti commerciali; gli sconti cassa sono invece rilevati al momento del pagamento.

La voce "Debiti tributari" accoglie solo le passività per imposte certe e determinate. Nella voce sono iscritti debiti per imposte IRES e IRAP al netto degli acconti versati nel corso dell'esercizio e delle ritenute d'acconto subite.

Suddivisione dei debiti per area geografica

La ripartizione dei Debiti al 31/12/2025 secondo area geografica è riportata nella tabella seguente:

Area geografica	Italia	Totale
Debiti verso banche	162.498	162.498
Debiti verso fornitori	91.418	91.418
Debiti tributari	138.288	138.288
Debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale	8.584	8.584
Altri debiti	19.531	19.531
Debiti	420.319	420.318

Debiti di durata superiore ai cinque anni e debiti assistiti da garanzie reali su beni sociali

Non vi sono debiti di durata residua superiore a cinque anni nè debiti assistiti da garanzie reali su beni sociali.

Ratei e risconti passivi

Saldo al 31/12/2025	Saldo al 31/12/2024	Variazioni
30.822	40.006	(9.184)

	Valore di inizio esercizio	Variazione nell'esercizio	Valore di fine esercizio
Ratei passivi	1.995	(1.995)	-
Risconti passivi	38.011	(7.189)	30.822
Totale ratei e risconti passivi	40.006	(9.184)	30.822

La composizione della voce è così dettagliata (articolo 2427, primo comma, n. 7, C.c.).

Descrizione	Importo
Credito imp. I. 208/15	30.787
Altri di ammontare non apprezzabile	35
Totale	30.822

Rappresentano le partite di collegamento dell'esercizio conteggiate col criterio della competenza temporale.

I criteri adottati nella valutazione e nella conversione dei valori espressi in moneta estera per tali poste sono riportati nella prima parte della presente nota integrativa.

Non sussistono, al 31/12/2025, ratei e risconti aventi durata superiore a cinque anni.

Nota integrativa abbreviata, conto economico

Valore della produzione

Suddivisione dei ricavi delle vendite e delle prestazioni per categoria di attività

Categoria di attività	Valore esercizio corrente
Prestazioni di servizi	1.035.800
Totale	1.035.800

Suddivisione dei ricavi delle vendite e delle prestazioni per area geografica

Area geografica	Valore esercizio corrente
Italia	1.035.800
Totale	1.035.800

Costi della produzione

Saldo al 31/12/2025	Saldo al 31/12/2024	Variazioni
943.524	979.896	(36.372)

Descrizione	31/12/2025	31/12/2024	Variazioni
Materie prime, sussidiarie e merci	162.712	190.199	(27.487)
Servizi	374.049	373.824	225
Godimento di beni di terzi	39.193	38.564	629
Salari e stipendi	220.756	208.165	12.591
Oneri sociali	45.368	48.435	(3.067)
Trattamento di fine rapporto	13.992	16.421	(2.429)
Trattamento quiescenza e simili			

Descrizione	31/12/2025	31/12/2024	Variazioni
Altri costi del personale	364	152	212
Ammortamento immobilizzazioni immateriali	23.212	21.089	2.123
Ammortamento immobilizzazioni materiali	18.538	21.689	(3.151)
Altre svalutazioni delle immobilizzazioni			
Svalutazioni crediti attivo circolante	11.205	24.000	(12.795)
Variazione rimanenze materie prime	1.390	2.514	(1.124)
Accantonamento per rischi			
Altri accantonamenti			
Oneri diversi di gestione	32.745	34.844	(2.099)
Totale	943.524	979.896	(36.372)

Importo e natura dei singoli elementi di ricavo/costo di entità o incidenza eccezionali

La società ha iscritto costi e ricavi di entità o incidenza eccezionale pari rispettivamente a euro 5.758,00 ed a euro 4.827,00 e rappresentati da sopravvenienze passive ed attive.

Imposte sul reddito d'esercizio, correnti, differite e anticipate

Saldo al 31/12/2025	Saldo al 31/12/2024	Variazioni
24.283	33.114	(8.831)

Imposte	Saldo al 31/12/2025	Saldo al 31/12/2024	Variazioni
Imposte correnti:	6.160	5.131	1.029
IRES	2.820	2.122	698
IRAP	3.340	3.009	331
Imposte sostitutive			
Global minimum tax			
Imposte relative a esercizi precedenti	8.895	19.495	(10.600)
Imposte differite (anticipate)	9.228	8.488	740
IRES	9.228	8.488	740
IRAP			

Imposte	Saldo al 31/12/2025	Saldo al 31/12/2024	Variazioni
Proventi (oneri) da adesione al regime di consolidato fiscale / trasparenza fiscale			
Totale	24.283	33.114	(8.831)

Sono state iscritte le imposte di competenza dell'esercizio.

Per quanto attiene le imposte IRES ed IRAP di competenza, il debito è rilevato alla voce Debiti tributari al netto degli acconti versati e delle ritenute subite.

La società ha aderito nei termini di legge al concordato preventivo biennale per gli anni 2024/2025, ai sensi dell'art. 6 e ss del D. Lgs. 13/2024, che produce i propri effetti sia ai fini IRES che IRAP e, pertanto, le imposte in oggetto sono determinate in base al reddito e al valore della produzione concordati. Inoltre, la società, valutatane la convenienza fiscale, intende avvalersi del particolare regime di imposizione sostitutiva prevista dall'art. 20 bis dello stesso decreto per l'imponibile che risulta eccedente rispetto al reddito dichiarato nel periodo d'imposta precedente, con ciò determinando l'esigenza di scomporre l'imponibile fiscale in quota da assoggettare a IRES ordinaria e quota da assoggettare a imposta sostitutiva la cui aliquota dipende dal punteggio conseguito nella valutazione dell'affidabilità fiscale eseguita ai sensi della normativa ISA.

Ai sensi dell'articolo 2427, primo comma n. 14, C.c. si evidenziano le informazioni richieste sulla fiscalità differita e anticipata:

Fiscalità differita / anticipata

La fiscalità differita è originata dalle perdite pregresse utilizzare in compensazione dell'utile fiscale dell'esercizio.

Le imposte anticipate sono sempre state rilevate stante la ragionevole certezza dell'esistenza, negli esercizi in cui si riverseranno le differenze temporanee deducibili, a fronte delle quali sono state iscritte le imposte anticipate, di un reddito imponibile non inferiore all'ammontare delle differenze che si andranno ad annullare.

= = = =

Per quanto prescritto dall'art. 2423-ter, comma 6, come novellato dall'art. 24, comma 2, lettera a) della L. 23 dicembre 2021, n. 238, si espongono di seguito gli importi lordi delle imposte sul reddito dell'esercizio correnti, differite e anticipate che trovano compensazione nella voce 20) del C.E.:

1. Imposte correnti (-) - 6.160,00
2. Imposte relative a es. precedenti (-) - 8.895,00
3. Variazione delle imposte anticipate (+/-) - 9.228,00
4. Totale imposte sul reddito dell'esercizio - 24.283,00

Nota integrativa abbreviata, altre informazioni

Parti correlate

Le operazioni effettuate nell'esercizio con parti correlate sono marginali rispetto al volume delle attività e sono state poste in essere a prezzi ed a condizioni di mercato. Le stesse, inoltre, hanno avuto effetti principalmente sullo stato patrimoniale

Dati sull'occupazione

L'organico medio aziendale, ripartito per categoria, ha subito, rispetto al precedente esercizio, le seguenti variazioni.

Organico	31/12/2025	31/12/2024	Variazioni
Dirigenti			
Quadri			
Impiegati	9	10	(1)
Operai			
Altri			
Totale	9	10	(1)

	Numero medio
Impiegati	9
Totale Dipendenti	9

Compensi, anticipazioni e crediti concessi ad amministratori e sindaci e impegni assunti per loro conto

All'amministratore non è stato corrisposto alcun compenso nè anticipazione.
La società non ha organo di controllo.

Impegni, garanzie e passività potenziali non risultanti dallo stato patrimoniale

Non vi sono impegni nè garanzie prestate o passività potenziali non risultanti dallo stato patrimoniale.

Informazioni ex D.Lgs n. 14/2019

La Società, come previsto dal D.Lgs. n. 14/2019 (Codice della crisi e dell'insolvenza d'impresa), adotta un assetto organizzativo, amministrativo e contabile adeguato alla natura dell'impresa anche in funzione della rilevazione tempestiva della crisi d'impresa e dell'assunzione di idonee iniziative. A tal proposito si segnala che non vi sono squilibri di carattere patrimoniale o economico finanziario, i debiti sono sostenibili ed è assicurata la continuità aziendale.

Informazioni ex art. 1, comma 125, della legge 4 agosto 2017 n. 124

Ai sensi dell'art. 1 .c. 125-bis della L. 124/2017 si segnala che la voce di conto economico "valore della produzione" è comprensiva di contributi in conto esercizio e in conto impianti per € 72.677,00 ricevuti a titolo di sovvenzioni, contributi e comunque vantaggi economici di qualunque genere dalle pubbliche amministrazioni e dai soggetti ad esse collegati, non aventi carattere generale e privi di natura corrispettiva, retributiva o risarcitoria. In particolare i contributi in conto impianti e in conto esercizio ottenuti sono relativi a:

- Art. 3 Decreto-legge 23 dicembre 2013 , nr.145 così come sostituito dall'Art.1 comma 35 Legge 23 Dicembre 2014,n. 190, modificato dall'Art. 1, comma 200, L. 160/2019 e dall'Art. 1 comma 1064, L. 178/2020, integrato dall'art.2 del Decreto 26/05/2020 del MISE;
- Decreto-legge 19 maggio 2020, n. 34 e successive modifiche - terzo avviso approvato con DD n. 439 del 05.12.2024;
- L. 208/2015 commi 98 - 108.

Informazioni sui fatti di rilievo avvenuti dopo la chiusura dell'esercizio

Dopo la chiusura dell'esercizio non sono intervenuti fatti di rilievo.

Prospetto riepilogativo del bilancio della società che esercita l'attività di direzione e coordinamento

La vostra società appartiene al Gruppo Meg srl, ed è soggetta a direzione e coordinamento da parte della stessa controllante MEG SRL.

Nel seguente prospetto vengono forniti i dati essenziali dell'ultimo bilancio approvato della suddetta Società che esercita la direzione e coordinamento (articolo 2497-bis, quarto comma, C.c.).

Segnaliamo, peraltro, che la Società Meg srl redige il bilancio consolidato.

Prospetto riepilogativo dello stato patrimoniale della società che esercita l'attività di direzione e coordinamento

	Ultimo esercizio	Esercizio precedente
Data dell'ultimo bilancio approvato	31/12/2024	31/12/2023
B) Immobilizzazioni	60.816.134	46.924.091
C) Attivo circolante	18.928.079	7.122.489
Totale attivo	79.744.213	54.046.580
A) Patrimonio netto		
Capitale sociale	2.500.000	2.500.000
Riserve	25.895.194	25.513.071
Utile (perdita) dell'esercizio	226.847	390.034
Totale patrimonio netto	28.622.041	28.403.105
B) Fondi per rischi e oneri	1.069	1.069
C) Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato	8.262	9.333
D) Debiti	51.112.841	25.620.527
Totale passivo	79.744.213	54.034.034

Prospetto riepilogativo del conto economico della società che esercita l'attività di direzione e coordinamento

	Ultimo esercizio	Esercizio precedente
Data dell'ultimo bilancio approvato	31/12/2024	31/12/2023
A) Valore della produzione	1.545.969	1.917.528
B) Costi della produzione	830.232	918.256
C) Proventi e oneri finanziari	(488.890)	(451.658)
Imposte sul reddito dell'esercizio	-	157.580
Utile (perdita) dell'esercizio	226.847	390.034

Azioni proprie e di società controllanti

La società non ha mai posseduto azioni proprie e azioni o quote di società controllanti, anche per tramite di società fiduciaria o per interposta persona. La società non ha mai acquisito o alienato nell'esercizio azioni proprie e di società controllanti, anche per tramite di società fiduciaria o per interposta persona.

Proposta di destinazione degli utili o di copertura delle perdite

Si propone all'assemblea di così destinare il risultato d'esercizio:

Risultato d'esercizio al 31/12/2025	Euro	151.170
5% (20%) a riserva legale	Euro	
a riserva straordinaria	Euro	
a dividendo	Euro	
a Riserva avanzo utili	Euro	151.170

La presente nota integrativa è redatta secondo quanto previsto dal Codice civile e dai principi contabili. Per ottemperare agli obblighi di pubblicazione nel Registro delle Imprese, una volta approvata, sarà convertita in formato XBRL; pertanto potrebbero essere poste in essere alcune variazioni formali necessarie per rendere tale nota compatibile con il formato per il deposito.

Il presente bilancio, composto da Stato patrimoniale, Conto economico e Nota integrativa, rappresenta in modo veritiero e corretto la situazione patrimoniale e finanziaria nonché il risultato economico dell'esercizio e corrisponde alle risultanze delle scritture contabili.

Dichiarazione di conformità del bilancio

La sottoscritta Liberata Paola Murano, nella sua qualità di legale rappresentante della società, dichiara, ai sensi dell'art. 31, comma 2-quinquies della L. 340/2000, che il documento informatico in formato xbrl contenente lo stato patrimoniale, il conto economico e le informazioni in calce sono conformi ai corrispondenti documenti originali depositati presso la società. Imposta di bollo assolta in modo virtuale tramite la Camera di Commercio di Caserta Autorizzazione N. 2048 del 7/3/2023.

Data, 23/2
/2026